
Relacja  z  III  Konferencji
Pszczelarskiej  Powiatu
Limanowskiego
 25 sierpnia 2023 r. odbyła się III Konferencja Pszczelarska
Powiatu Limanowskiego zorganizowana w ramach projektu pn. ,,W
Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2023”, który
realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”  w  2023.

III  Powiatową  Konferencję  pszczelarską  otworzył  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, który zaakcentował jak ważne jest
dla  nas  wszystkich  pszczelarstwo.  Wszystko  co  pochodzi  od
pszczół jest przydatne i niezmiernie korzystne dla człowieka i
środowiska naturalnego. Zatem dbajmy o pszczoły i podejmujmy
działania je wspierające.

Powiat  Limanowski  to  także  ważne  miejsce  na  mapie
pszczelarskiej Polski. To tutaj znajduje się obszar hodowli
zachowawczej unikalnej pszczoły Linii Dobra.

Podczas  konferencji  pszczelarze  oraz  zainteresowani
pszczelarstwem  wysłuchali  w  pierwszej  kolejności  dwóch
prelekcji  dr  hab.  Pawła  Chorbińskiego  prof.  Uniwersytetu
Przyrodniczego we Wrocławiu, „Monitoring i zwalczanie warrozy
u pszczół” oraz „Zgnilec amerykański aktualnym zagrożeniem dla
pszczół”.

Na zakończenie wystąpił Pan mgr inż. Rafał Szela – architekt
krajobrazu,  pszczelarz,  pomysłodawca  programu  edukacyjnego
#TAKdlaPszczół  z  prelekcją  „Jak  zbudować  ogród  przyjazny
pszczołom oraz wpływ zmian klimatu na pszczoły”.
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Bardzo  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  za  tak  liczne  i
aktywne uczestnictwo a prelegentom za wartościowe prezentacje.

info/foto: LOT

Piknik  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
odbył  się  na  polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach
W niedzielę 27 sierpnia 2023 r. odbył się piknik pod nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym” zorganizowany przez
Gorczański Park Narodowy. Partnerami imprezy byli Nadleśnictwo
Limanowa, Powiat Limanowski, Grupa Podhalańska GOPR, Komenda
Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,  Zagórzańskie  Dziedziny,
Stowarzyszenie  Rękodzielników  Zagórzańscy  Pasjonaci  oraz
Fundacja Macerat.

Uczestnicy wydarzenia spotkali się  w Lubomierzu – Rzekach, na
polanie Trusiówka, aby nie tylko rodzinnie spędzić czas i
świetnie  się  bawić  w  otoczeniu  gorczańskiej  przyrody,  ale
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także poznać bliżej jej fascynujący świat, jak również m.in.
dowiedzieć się więcej na temat zasad zachowania bezpieczeństwa
na  górskich  szlakach,  zakosztować  lokalnych  zagórzańskich
przysmaków oraz  kultury regionalnej i lokalnego rzemiosła.

Niedzieli  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym  towarzyszyło  wiele
atrakcji,  a  wśród  nich:  konkursy,  gry  oraz  warsztaty
tematyczne  dotyczące  m.in.  ochrony  przyrody,  ekologii  oraz
bezpieczeństwa  w  górach.  Najmłodsi  mieli  okazję  korzystać
m.in.  ze  ścianki  wspinaczkowej,  malowania  twarzy  oraz
uczestniczyć  w  zajęciach  artystycznych,  pojeździć  konno,  a
nawet spotkać zwierzęta gospodarskie.

Uczestnicy wydarzenia, mieszkańcy, turyści oraz goście regionu
chętnie  odwiedzali  także  stoisko  promocyjne  Powiatu
Limanowskiego,  na  którym  dostępne  były  bezpłatne  materiały
informacyjne dotyczące naszego regionu. Zorganizowane zostały
zabawy z nagrodami dla najmłodszych, których tematyka związana
była z Powiatem Limanowskim i jego najważniejszymi atrakcjami.
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Piknik  był  także  okazją  prezentacji  regionalnych  produktów
oraz zagórzańskiego rzemiosła. Można było również korzystać z
różnorodnej oferty gastronomicznej.
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Dziękujemy organizatorom oraz wszystkim, którzy wzięli udział
we wczorajszym wydarzeniu w Lubomierzu na urokliwej polanie
Trusiówka. To była wspaniała i pełna wrażeń „ Niedziela w
Gorczańskim Parkiem Narodowym”!

 

Zaproszenie  na  piknik
„Niedziela  w  Gorczańskim
Parku Narodowym”
27 sierpnia br. na Polanie Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach
odbędzie się piknik „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.
Jednym z partnerów imprezy jest Powiat Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00, a organizatorzy
przygotowali  wiele  atrakcji  dla  wszystkich  miłośników
gorczańskiej  przyrody  i  zagórzańskiej  kultury.

W  programie  m.in.  przyrodnicze  gry  i  zabawy,  zagórzańskie
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produkty regionalne, lokalne rękodzieło, warsztaty plastyczne,
budowa  domków  dla  owadów,  ścianka  wspinaczkowa,  foodtruck
„Dobre z Lasu” i wiele innych.

Zachęcamy  do  udziału  i  zapraszamy  do  śledzenia  oficjalnej
strony  wydarzenia  w  mediach  społecznościowych:
https://fb.me/e/34G8SaG8x
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Ostrzeżenie o upałach
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  drugiego  stopnia  dla  powiatu  limanowskiego
dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia upałów.

Obowiązuje od godziny 12:00 dnia 15 lipca do godz. 20:00 dnia
17 lipca. Temperatura maksymalna w sobotę od 31°C do 35°C oraz
w niedzielę 30°C do 33°C. W poniedziałek 17 lipca ok 30°C .
Spodziewana  temperatura  minimalna  w  nocy  na  przeważającym
obszarze od 18°C do 20°C.

Zalecane jest, aby osoby starsze, chore, kobiety w ciąży, małe
dzieci  nie  przebywały  na  słońcu  w  godzinach  11:00-15:00.
Pamiętajmy o nakryciu głowy, używaniu kremów z filtrem, piciu
dużej ilości wody oraz ograniczeniu gazowanych słodkich płynów
alkoholu!
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Ostrzeżenie  meteorologiczne:
Burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  drugiego  stopnia  dla  powiatów:  gorlickiego,
limanowskiego,  myślenickiego,  nowosądeckiego,  miasta  Nowy
Sącz, nowotarskiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i
wadowickiego dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z
gradem, którym miejscami będą towarzyszyć bardzo silne opady
deszczu.

Prognozowana wysokość opadów deszczu: do 40  mm do 55 mm oraz
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porywy wiatru do 65 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie
jest  ważne  dla  powiatu  limanowskiego  do  godz.  21:00  dnia
09.06.2023 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi
80 %.

XV Krajowa Wystawa Czerwonego
Bydła Polskiego w Szczyrzycu
W miniony weekend 3-4 czerwca 2023 r. na błoniach w Szczyrzycu
podczas  XV  Krajowej  Wystawy  Czerwonego  Bydła  Polskiego
zgromadzili  się  wystawcy  z  południowej  Polski  prezentujący
najpiękniejsze  okazy  tej  rasy.  Sędziowie  oceniali  54
najpiękniejsze zwierzęta, które zgłosiło 26 hodowców. Wystawie
głównej  towarzyszyła  regionalna  wystawa  owiec  i  wystawa
królików rasowych. Dodatkowo organizatorzy zadbali o atrakcje
dla  zwiedzających,  takie  jak:  konkurs  młodych  hodowców,
konkurs  wiedzy  rolniczej,  konkurs  plastyczny  i  zabawy  dla
dzieci, loteria fantowa oraz degustacja potraw.

Podczas wystawy obecni byli poseł na Sejm RP Jan Duda oraz
wojewoda małopolski Łukasz Kmita, który objął nad wydarzeniem
patronat honorowy. Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie
Zarządu Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz radny Jan
Puchała.  Wystawcy  z  terenu  powiatu  limanowskiego  otrzymali
pakunki  oraz  bony  podarunkowe  ufundowane  przez  Starostę
Limanowskiego Mieczysława Urygę.

Czerwone  Bydło  Polskie  to  rasa  rodzima,  przystosowana
genetycznie  i  biologicznie  do  warunków  klimatycznych  i
paszowych.  Do  połowy  XX  wieku  była  rasą  zdecydowanie
dominującą wśród zwierząt hodowanych w gospodarstwach. Potem
polityka zwiększania wydajności prowadzona przez władze PRL
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niemal  doprowadziła  do  jej  zaniku.  Tylko  w  Małopolsce
zachowały się nieliczne stada czystych genetycznie osobników,
o  których  utrzymanie  walczyli  sami  rolnicy.  Teraz  dzięki
programom unijnym oraz środkom z Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa, działania te wspierane są finansowo a
promocja rasy prowadzona jest właśnie podczas wystaw takich
jak ta. Największe stado w Polsce należy do ojców Cystersów ze
szczyrzyckiego klasztoru.

foto MUW w Krakowie

Ekologiczno- edukacyjna akcja
podczas Pikniku Rodzinnego w
Słopnicach
5 czerwca Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  przeprowadził  akcję
ekologiczno-  edukacyjną  w  miejscowości  Słopnice,  podczas
organizowanego  tam  Pikniku  Rodzinnego.W  wydarzeniu  udział
wziął Jan Więcek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Celem akcji było poszerzenie świadomości mieszkańców Powiatu
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Limanowskiego na temat zachodzących zmian klimatu, a także
wskazanie  sposobów  zapobiegania  tymże  zmianom.  Uczestnicy
akcji mogli także zaczerpnąć wiedzy na temat znaczenia zieleni
w przyrodzie, a w szczególności roślin miododajnych, które
dostarczając  nektar  i  pyłek  dla  pszczół  i  innych  owadów,
odgrywają  bardzo  ważną  rolę  w  ekosystemie.  Warto  także
zaznaczyć,  że  rośliny  miododajne,  poza  spełnianiem  ważnych
funkcji, cechują się także pięknym wyglądem, dzięki czemu mogą
stanowić wspaniałą ozdobę naszych balkonów, ogrodów i działek.
Każdy, kto odwiedził stoisko i zaczerpnął ekologicznej wiedzy
otrzymał  sadzonkę  rośliny  miododajnej  oraz  inne  gadżety
ekologiczne.
Działanie  przeprowadzono  w  ramach  realizacji  przez  Powiat
Limanowski  Projektu  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,Wdrażanie
Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  w
Województwie  Małopolskim’’.
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Wyjazd  studyjny  delegacji
rolników  i  producentów
rolnych do Szwajcarii
Na początku  maja br. delegacja rolników i producentów rolnych
z Powiatu Limanowskiego uczestniczyła w wyjeździe studyjnym do
Szwajcarii.  Uczestnicy  wyjazdu  mieli  możliwość  obserwowania
technik  produkcji  słynnych  serów  szwajcarskich,  praktyk
hodowli bydła oraz produkcji win.

Organizatorem  wyjazdu  studyjnego  było  Stowarzyszenie  
Kulturalno  –  Oświatowe  Ziemia  Limanowska,  którego  prezesem
jest  Stefan  Hutek,  a  do  prac  nad  programem  włączyła  się
Ambasada Polski w Bernie z Panią Ambasador Iwoną Kozłowską
oraz szwajcarskie organizacje ekologiczne.

Tygodniowy wyjazd  przebiegał w dwóch etapach. Pierwsza część
– kulturalno – oświatowa, związana była z uczestnictwem w Dniu
Polonii  odbywającym się w miejscowości w Rapperswil oraz w
przyjęciu  w  Rezydencji  Ambasady  RP  w  Bernie  z  okazji
przypadającego  w  tych  dniach  święta  narodowego  –  Rocznicy
Konstytucji Trzeciego Maja. Podczas tego wydarzenia delegacja
z Powiatu Limanowskiego miała do swojej dyspozycji stoisko, na
którym zaprezentowano ekologiczne wyroby regionu tj. sery i
śliwki.

Druga  część  wyjazdu  to  praktyczne  szkolenia  z  zakresu
funkcjonowania rolnictwa struktur ekologicznego  Szwajcarii na
przykładzie  szkół  i  wybranych  gospodarstw.  W  tej  części
wyjazdu  delegaci  odwiedzili  szkoły  rolnicze,  zakłady
przetwórstwa,  laboratoria  jakości  mleka  oraz  centrum  badań
genetycznych bydła.
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Zwiedzając Centrum Ebenrain w Sisach (które jednocześnie jest
centrum ekologii) oraz szkołę w Salez w kantonie St. Gallen,
delegacja mogła m.in. poznawać proces szkolenia rolników i 
zobaczyć stanowiska do pielęgnacji bydła. W Sallez znajduje
się  w  również  serowarnia,  która  prowadzi  produkcję  serów
twardych  (długo-dojrzewających).  Funkcjonuje  tam  również
winnica szkolna gdzie uczniowie uczą się uprawy winorośli oraz
przetwarzania winogron.

W Ministerstwie Rolnictwa w Bernie poznano  natomiast system
wsparcia  rolnictwa  alpejskiego  oraz  struktury  powiązań
ministerstwo – rząd kantonalny – rolnik.

W wyjeździe wzięli również udział przedstawiciele Uniwersytetu
Rolniczego w Krakowie – prof. dr hab. inż. Jacek Domagała oraz
Krzysztof Jabłoński, który pełni funkcję Kierownika Zespołu
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego
w  Krakowie.  Starostwo  powiatowe  w  Limanowej  reprezentował
Czesław Kawalec Członek zarządu powiatu Limanowskiego.
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Realizacje przedsięwzięcia wsparły także następujące osoby i
instytucje: Ambasada RP w Bernie, Iwona Kozłowska – ambasador
Nadzwyczajnej i Pełnomocnej w Konfederacji Szwajcarskiej oraz
Księstwie  Liechtenstein,  Arkadiusz  Mularczyk  –  Wiceminister
Spraw  Zagranicznych,  Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa
Małopolskiego,  Dorota  Klimek  –  referent  ds.  polityczno-
ekonomicznych Ambasady Polskiej w Bernie, Grzegorz Biedroń –
prezes  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej,  Ryszarda
Czaicki— prezesa Zarządu Małopolskiej Izby Rolnej w Krakowie
oraz  dr  Wojciech  Kozłowski  —  zastępca  dyrektora  Instytutu
Pileckiego w Warszawie.

Organizatorzy wyjazdu podkreślają fakt , że Ponad 90 lat temu
podobną podróż odbyli prof. Jan Włodek oraz inż. Jan Drożdż.
Wyprawa ta  zainspirowała powstanie Górskiej Szkoły Rolniczej
w Łososinie Górnej – jednej z wiodących placówek tego typu w
międzywojennej  Polsce.

 

źr/ fot. Stow. Ziemia Limanowska
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Zbliża  się  XI  Bieg  Ziemi
Limanowskiej
Do 13 maja br. trwają zapisy na XI Bieg Ziemi Limanowskiej im.
św. Jana Pawła II, pod honorowym patronatem biskupa Andrzeja
Jeża.  Wydarzenie  odbędzie  się  14  maja  2023  r  na  trasie
Limanowa  –  Stara  Wieś.  Organizatorem  zawodów  jest
Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia  Limanowska,  a
jednym  ze  współorganizatorów  biegu  jest  Powiat  Limanowski.
Wśród  patronów  honorowych  wydarzenia  znaleźli  się  także:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba.

W ramach XI edycji limanowskich biegów ulicznych dla dzieci,
młodzieży  i  dorosłych  odbędą  się  następujące  starty  w
poszczególnych  konkurencjach:

Młodzież i dorośli : trasa: Limanowa parking- Karczma
Matras – Stara Wieś stadion sportowy
Bieg główny: (dystans 4 km) nawierzchnia asfaltowa na
całej trasie biegów
Dzieci: trasa: stadion sportowy Stara Wieś; dystans: 50
m, 100 m, 500 m.

Otwarcie biura zawodów nastąpi 14 maja 2023 r. o godzinie
13:00.  O  godzinie  14:00  zostanie  zamknięta  lista  startowa
zawodów a o godzinie 15:00 rozpocznie się start wspólny grup
biegowych – młodzieży do lat 20 i dorosłych.

Imprezie towarzyszyć będzie  2 wyścig rowerowy.

Zapisy  elektroniczne  dostępne  są  na  stronie  pifsport:  
https://pifsport.com.pl/xi-bieg-ziemi-limanowskie-im-sw-jana-p
awla-ii/  Możliwość zapisów dla biegaczy będzie również w dniu
zawodów.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  zapisów  dzieci,
młodzieży i dorosłych, jak również samego wydarzenia dostępne
są w regulaminie na stronie portalu Ziemia Limanowska  oraz

https://powiat.limanowski.pl/blog/zbliza-sie-xi-bieg-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zbliza-sie-xi-bieg-ziemi-limanowskiej/
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https://pifsport.com.pl/xi-bieg-ziemi-limanowskie-im-sw-jana-pawla-ii/
https://www.ziemialimanowska.pl/


portalu  PIFSPORT  i  zamieszczonym  poniżej  plakacie
informacyjnym:

Zapraszamy do udziału w tym sportowym wydarzeniu!

Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego

https://pifsport.com.pl/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/imggcsi8A5A495aA1bd6D146bFc625db9ad2ef5E7776773mpid7maxwidth1920maxheight955.jpg


Wręczono nagrody w konkursie
na  „Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”
26 kwietnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  uroczyste  wręczenie  dyplomów  oraz  nagród  dla
laureatów  konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny.
Zwycięzcom oraz wyróżnionym gratulowali: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  oraz
Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  za  pośrednictwem  Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w marcu ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniających  kryteriów  w/w  kategorii.

Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/wreczono-nagrody-w-konkursie-na-ekologiczny-stroik-wielkanocny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wreczono-nagrody-w-konkursie-na-ekologiczny-stroik-wielkanocny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wreczono-nagrody-w-konkursie-na-ekologiczny-stroik-wielkanocny/


Zapraszamy do galerii zdjęć
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